comte de St-Pol, et d'Élisabeth, sa femme, sur la vente par Gérard, sire de Fricourt, de la dîme de Fricourt. Mars 1214, v. s. (extrait informe du XVII<sup>e</sup> s. du petit Livre noir de l'évêché, fol. 93). — « Ego Girardus, dominus de Fricourt, notum facio presentibus et futuris quod ego vendidi Galtero Burdello, decano de Encra, et Guidoni, presbitero de Totencourt, capellano Yolendis comutille (comitisse ?) domine de Encra et successoribus eorum ecclesiasticis personis, totam decimam meam quam habebam in toto territorio de Fricourt, videtque (scilicet ?) octo garbas de singulis IX garbis, pro CCLX libris paris. et servitiis et sumptibus cartarum dominorum (?) ad vallorem LX librarum paris. estimatis, ita videtque (scilicet ?) quod homines de Fricourt dictam decimam propriis sumptibus et vehiculis ad grangiam dictorum Galteri et Guidonis presbyterorum et successorum eorumdem, in qua decima reponetur, adducent, preter quem de terra illa que tenetur de domino Girardo de Quellu et de terra que appellatur li Alue ; si vero nemus vel aliquam partem nemoris quod est in toto territorio de Fricourt extirpari contingerit et ad terram arabilem deduci, predicti Gualterus et Guido et eos successores sicut in aliis campis de Fricourt decimam ipsi recipient, concessit ipsis Galtero et Guidoni et eorum successoribus unam masuram liberam, unum journalium terre continentem in vinea (villa ?) de Fricourt vel alibi ubi ipsi voluerint extra villam, ad faciendam grangiam in qua decima reponetur. Interposita est etiam hec conditio quas (quod ?) serviens meus vel heredum meorum qui ad terragiandum fuerit institutus, quando terragiare debbit, vocare tenebitur servientem dictorum Galteri et Guidonis, vel successorum eorum, ad domum in qua decima reponetur et ei significare ut pariter accedant ad terragiandum et ad decimandum. Factum est hoc assensu et voluntate Agnetis, uxoris mee, cui pro dotalicio quod ipsa habebat in decima sufficientem assignavi commutationem ad petitionem ipsius et amicorum suorum approbationem, videlicet medietatem totius terre mee arabilis de Fricourt et totum terragium meum de Fricourt, centum etiam journalia nemoris, duos vavassores, Robertum filium Mathei et Johannem de Bellograndi et eorum heredes et unam francam masuram infra villam de Fricourt. Sciendum est itaque quod ego Girardus et Agnes, uxor mea, Robertus et Ansellus, Maria et Mansendis, heredes mei, prestito sacramento, cum interpositione fidei, dictam venditionem prefate decime

eisdem Gualtero et Guidoni et successoribus eorum ecclesiasticis personis creantavimus et concessimus, et virum nobilem Galcherum de Castellone, comitem Sancti Pauli, dominum nostrum ligium, dominam Elisabeth, uxorem ejus, comitissam, et eorum heredes successive imperpetuum hujus conventionis firmiter observande plegios constituimus et garantizatores, sub omnium rerumstrarum expositione domino Ambianensi episcopo..... nostram ac totius nostre imposterum obligavimus, sub dictis capitulis inviolabiliter observandis. Ut autem hoc ratum et inconcussum permaneat supra memoratis Gualtero et Guidoni et successoribus eorum ecclesiasticis personis carta inde confecta, ego Girardus, assensu et voluntate Agnetis, uxoris mee, et heredum meorum prenominatorum, sigillo meo.... roboratam. Actum anno Domini MCCXIII » (extrait informe et incorrect du XVII<sup>e</sup> s. du petit Livre noir de l'évêché, fol. 77) ; « Reverendo patri ac domino G., Dei gratia Ambianensi episcopo. Yolendis quondam comitissa Sancti Pauli, domina de Encra, devota serviendi voluntatem. Paternitatem vestram attentimus (?) exoro quatinus latori presentium Galtero, presbytero, decano nostro de Encra, mediam partem decime de Friecort quam dominus Guido, presbyter de Totencort, capellanus meus, possidebat ab ipso Guidone in manus nostras resignatam, sicut eidem decano concessimus divine pietatis intuitu concedere, conferre et confirmare velit. Concessit enim in presentia mea dominus Guido, presbyter, propria ductus voluntate, ut ipsi decano dicta decima conferatur. Datum anno Domini mil<sup>o</sup> CC<sup>o</sup>XXII<sup>o</sup> » (extrait id., fol. 80). — Collation par l'évêque d'Amiens de la chapelle Ste-Marguerite du château d'Ancre à Aymard Candas, clerc du diocèse d'Amiens, en remplacement de maître Antoine Martin, résignataire. Amiens, 29 décembre 1639. Latin. — Collation par le vicaire général de l'évêque d'Amiens, à François Bernard, prêtre, d'une chapelle à l'autel de la Conception en l'église paroissiale de Mailly. Amiens, 1<sup>er</sup> janvier 1660. Latin. — Collation par l'évêque d'Amiens à M<sup>e</sup> François Bernard de la chapelle du château d'Albert, vacante par résignation de François Quillart, clerc. Amiens, 1<sup>er</sup> avril 1664. Latin. — Collation par l'évêque d'Amiens à M<sup>e</sup> Jean Bernard, prêtre, de l'église paroissiale d'Abancourt, du personnat de Liomer, d'une chapelle Ste-Marie à Mailly, de la chapelle Ste-Marguerite d'Ancre, de la chapelle St-Jean-Baptiste en l'église St-Jean de Corbie, vacantes par résignation de M<sup>e</sup> François Bernard. Amiens, 31 décembre 1676. Latin. — Mise en possession par procureur de la chapelle Ste-Marguerite du château d'Albert, desservir en l'église paroissiale de ladite ville, dudit Jean Bernard, par Nicolas Jardy, curé d'Albert. 14 février 1677, — etc.